REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando o retorno das
condições de trânsito e estacionamento
de veículos na Rua Hermínia Lopes Lobo,
altura do nº 64, na Vila Alice, em frente a
Igreja Assembleia de Deus.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Moradores próximos e frequentadores da Igreja Assembleia de Deus, localizada na Rua
Hermínia Lopes Lobo, altura nº 64, na Vila Alice, solicitam que a área próxima da Igreja volte
a ser liberada para parada de veículos,

Recentemente foram pintadas faixas amarelas que proíbem o estacionamento dos veículos
nesse trecho da rua e não há necessidade, haja vista que a via pública é larga e não
apresenta curva que prejudique a visibilidade, e essa mudança está prejudicando os
moradores e os fiéis da Igreja, que não conseguem estacionar os carros no local costumeiro
para assistir ao culto religioso.

Isto posto,

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário seja oficiado ao Senhor
Prefeito solicitando-lhe que determine ao setor competente o retorno das condições de
parada de veículos e a supressão da faixa amarela que  proíbe o estacionamento de
veículos na Rua Herminia Lopes Lobo, altura do nº 64 , permitindo que os moradores e os
fiéis da Igreja Assembleia de Deus possam estacionar os veículos no local para acompanhar
o culto religioso, como acontece há muitos anos e nunca houve problemas no local..

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de abril de 2024.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-01T14:45:46-0300